ptis non contractis interim ergo fructus redditus et pro-  
uentus dictorum trecentorum pertinent ad puelam et le-  
gatum impinguant nuptis contractis et eis non contra-  
ctis omnia refunduntur. et hanc fuisse voluntatem defun-  
cti inter pretor propter duo. Primo quia legatus fuit sa-  
cum pure et in oratione completa. Secundo quia fuit  
relictum amore dei vnde ampliandus est talis fauor non  
autem restringendus per omnem modum possibilem co-  
sonantem rationi recti sermonis de epi. et cie. I. deo nobis  
et. si quis ad declinandam extra de testa. c. cum tibi et c.  
cum esles. Nec ob. quod conditio adiecta post legatus  
quantuncunqz factum pariter reddit ipsum legatum con-  
ditionale sicut si a principio conditio adiecta fuisset. ff. de  
condi. et de. I. quibus diebus. S. quidam titio quia concedo  
de plano quando conditio addicitur sibi modus seu cau-  
sa que habetur pro modo si finalis est non reddit legatus  
conditionale quia non est adiecta conditio sed reddit ipsu-  
modale ac si a principio modus fuisset adiectus. Con-  
cludo igitur ex predictis dictam dotem deberi de presen-  
ti et dictum legatum fore modale ex presumpta volunta-  
te defuncti qui primo legavit pure et demum nullo verbo  
conditionali usus est. sic potest intelligi dictus. S. sed cum  
ante prestita cautione de qua dixi dictum legatum prestatum  
est non tamen pot negari quin hec questio sit dubia  
quia noua. Et ita dico et consulo ego ang. et c. cccxciiij.

**I** **BENE** Inspiciatur thema pro-  
positum legatum relictu-  
de trecentis florensis non fuit relictum do-  
tis nomine nec ob causam dotis quibus ca-  
sibus legatum est conditionale cum legat  
mulieri extranea ut sit in proposito et hoc secundum uera  
opinionem quia casus est in. I. titio centum. S. titio genero  
uer. ante nuptias. ff. de condi. et de. vbi tex. dicit tale lega-  
tum pure et apud heredem remanere ante nuptias gene-  
ro uel muliere defunctis et est casus in cor. de san. epi. S. sibi  
hoc presenti col. ix. ubi tex. equiperat legatum factum mu-  
lieri sub conditione nuptiarum sive liberorum legato fe-  
dotis causa sed non est dubium quod cum sub conditione  
relinquitur legatum conditionale est et ante purificatam  
conditionem dies i. gati non uenit nec cedit sed perit con-  
ditione defecta et idem in quacunqz alia dispositione con-  
ditionali contingit. ff. de condi. insti. I. si quis ita institutus  
cū. I. se. et. I. si quis ita hereditate. e. ti. ff. de condi. et de. I. si.  
cum multis si. eadem ergo rōne peribit legatum relictum  
pro dote seu dotis noie ex quo iste due legandi forme idē  
ipso tant pro hoc. I. tali. ff. de iure do. licet de hoc punto gl.  
discordent quia in. I. in testamento. ff. de condi. et de. et gl.  
ma. dum allegat uer. sed cum ante nuptias dixit legatum mo-  
dale sed non est uerum. nō enī tunc peribit per casu mor-  
tis contingentē in persona ipsius mulieris nuptis nō con-  
tractis ut. I. pater. S. tusculanus de le. iii. et de leg. i. I. si fun-  
dum sub conditione. S. int. 230. autem dixit eis mulier do-  
tem pro se promittit uerum esse quod promissio conditio-  
nalis est sed cum aliquis promittit pro ea uel ligat eidem  
tunc legatum et promissus sunt modalia. Sed eius op.  
est contra tex. dicti uer. ante nuptias dum dicit qz legatum  
exprimat ante nuptias muliere defuncta qz non eslet si dice-  
remus ipsum modale ut supra dixi. Alij uero dixerunt qd  
ubi legat contemplatione certarum nuptiarum contrahen-  
darum forsan cum titio tunc legatum conditionale est et per  
ut dicto uer. ante nuptias secus autē si relinqas pro dote  
pro matrimonio contrahendo simpliciter qz tunc est mo-  
dale. sed ista op. non est uera quia est contra casum. d. S. sibi  
hoc de presenti vbi legatum conditionale est relictus ca-  
sa dotis quantuncunqz testator dō certo matrimonio nō sen-  
serit unde negari non pot quin hec questio sit obscura qz  
legatur pro dote uel dotis nomine aut in causa dotis et ve-  
rificatur uerbum oratij abduc sub indice lis est de pigno-  
actio. I. si seruus in glo. Quid autem sit de isto puncto  
qui dubius est et bar. decidendo eum dixit legatum condi-  
tionale per iura preallegata. Nec ob. uer. sed cum ante  
nuptias vbi dicit tex. legatum puruz. intelligit enim quod  
sibi mutet casus et quod testator pure reliquerit et ita ena-  
dit contrarium cui consentio et expono tex. ibi dum dicit  
quia parum. i. cum parum vnde accipio quia pro cum uel  
pro quando. vbi enim uoluntas testatoris adest legatum est  
purum conditionale et modale prout testator uoluit alio  
non inquisito. ff. de conditio. et demonstra. I. in conditio-

nibus primū locum. S. hec scriptura. e. ti. I. i. S. si. cu ante  
de mēte nō constet standū est dispositioni fidicte in propo-  
sito autem non fuit hec legandi forma imo testator lega-  
vit pure in legatione perfecta cum perfectione et sine ali-  
euus cause expressione. Inde ex verbis conjecturare s̄  
bemus testatorem uoluisse esse legatum purum ex quo nō  
adiecit causam nec conditionem expressaz quoniam ex ver-  
bis indicatur intentio. I. labeo. S. tubero de supel. lega. illa  
autem herba post legatum perfectum apposita. s. quod il-  
la. ccc. relinquebat mulieri predice pro auxilio sui nuptus  
amore dei solum declarant causam relinquenti per testa-  
torem ante non expressam. declaratio ergo dicte cause ex  
quo per modum conditionis non emanauit nec in figura  
mere conditionali fuit formata reddunt dictum legatus re-  
licitum primo pure et sic modale. et ideo non impleto mo-  
do debetur et interim de modo implendo canetur. ff. de co-  
di. et demon. I. quibus diebus. S. termilis sic intelligo di-  
ctum ver. sed cum ante ibi sed quia purum et c. aliter nō vi-  
deo illam litteram intelligi posse dum primo dicit legatus  
purum et infra subnectit legatum modale. convertitur igi-  
tur puritas seu pura legandi forma in dispositionem mo-  
dalem aliter non video posse esse legatum purum nisi vel  
vbi testator pure legavit ut dixi aut quia testator expressit  
velle esse legatus purum qz littera ibi non apperit. Nō  
ob. hinc decisioni tex. I. quibus diebus. S. quidam titio de  
condi. et demon. ubi littera sonat aperte et clare quod co-  
ditio apposita ex post facto reddit legatum pmo relictum  
pure conditionale. concedo enim de plano sed in proposi-  
to non fuit adiecta conditio sed per modum cause declara-  
ta testatoris intentio et ideo istud legatum modale efficit  
non ante conditionale quia non est inserta. Inde co-  
cludo prestita cautione s̄ reddendo nuptis non contractis  
legatum non esse modale et ad presens debere prestari et  
omnia increments dicti legati ad legatariam pertinere et  
nuptis contractis apud eam remanere ipsis autem nō co-  
tractis omnia refundi debere ut. d. S. termilis. Si autē  
dictum legatum non fuisset relictum pro nuptis uel subsi-  
dio nuptiarum nec primo precessisset dispositio pura tunc  
mulieri nubili incipit deberi legatum et etiā ante nuptias  
requiruntur expense que tamē fiunt pro nuptis et sine du-  
bio pro nuptiarum subsidio unde dictum subsidium non  
ante debetur quam imineat necessitas. iminere autem po-  
test tempore nuptiarum et ante quia sine dictis. ccc. viruz  
non inuenit aut pro apparatu nuptiarum expendi oportet  
aliquid necessario sic intelligo dictu Bar. in. d. S. titio ge-  
nero in fi. in penul. q. cui addo. C. de pa. po. I. filia que lo-  
quitur de subsidio de quo ipse non dixit sed tantum cuz re-  
linquitur pro nuptis et extra de dilatio. c. vlti. in prin. et ex-  
tra de prin. c. q. vnde appellatur caritatum subsidiaz qz  
in necessitatibus exhibetur in cle. vna de excels. prela. S. in  
exigendo per que patet quod ubi puella non eslet nubilis  
nō iminere dicta necessitas potest dicti subsidij et ideo an-  
te etatē nubilem non deberetur licet tunc inciperet debe-  
ri pro subsidio ante nuptias. Adbuc etiam dicendum qd  
legatum sit modale in casu nostro cum fuerit primo re-  
lictum pure et sine causa adduco quia testator expressit se le-  
gare amore dei in relictio autem deo imortali uel alteri ei  
amore ampliandum est et dispositio talis fernanda quā  
to plus conservari potest ut. I. nulli et. I. si quis ad declinan-  
dam. C. de episo. et cleri. extra de testamē. c. cum esles et  
c. cum tibi. Unum autem addo quod relictum in ca-  
sa dotis uel pro nuptis aut in causam nuptiarum red-  
dit legatum conditionale continuo si legatarius granatur  
de restituendo illud nuptis non contractis ut. d. S. sed hoc  
presenti uel dicamus quod tunc legatum est purum sed re-  
solutur in defectuz conditionis nuptiarum. Et ita dico et  
consulo ego Ang. et c. cccxciiij.

**E** **STATOR** Relinquit Benedicto  
vnū podere. Item edificium ius et no-  
men interuature cuiusdam appotache que  
bona ad ipsius Benedictuz eius filium p  
parte sui patris voluit spectare et plenarie pertinere. Itē  
certa legata fecit filiabus et vni filio dicti Bene. Item in  
re institutionis relinquit simoni et paulo eius filijs legitimis  
et naturalibus et cuilibet eorum pro medietate p in-  
diviso quedam bona imobilia et ultra predicta flore. an-  
tire quos uoluit per eos teneri in trafico quez facient cu  
b q